
REPUBLICA DEL ECUADOR , . 10 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

  

a RESOLUCION No. 00-C-DIC-513 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

= Ss. 2 Lo - 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de aumento de capital, reforma. al 
Estatuto Social y admisión de nuevos socios de _la " COMPAÑIA 
DE TRANSPORTES” DE MATERIALES EN VOLQUETES LAS PEÑAS CIA. LTDA. 
", otorgada ante el señor Notario Cuarto del cantón Cuenca, 
el 7 de Septiembre del año 2000, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Informe No. 813-DJ-00 de 25 de Septiembre del 2000, 
opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de “sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. ADM-29045 de 14 de Mayo de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital, la 
reforma al Estatuto Social y la admisión de nuevos socios de 
la_ ” COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE MATERIALES EN VOLQUETES LAS 
PENAS CIA. LTDA. ", con domicilio en la ciudad de Cuenca, 
provincia del Azuay, en los términos constantes en la referida 
escritura; Yr DISPONER que un extracto de dicha escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios 
Cuarto y Tercero del Cantón Cuenca, tomen nota del contenido 
de la presente Resolución al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER 2 Que el Registrador 
Mercantil del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta 

Resolución; tome nota de la misma al margen de la inscripción 
de la constitución de la compañía; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 23 de Octubre 
de 2000. os 

Do. o. 

Dr. Edgar Coello García; 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE CUENCA, 

r



he dado cumplimiento con la Disposi- 

ción Je la feslución que 

bre 14 del ¿000 

ontecod       
           

TUOREo) Noviem - 
  

  

DR. ER ÍA al 
A pl 

     

    

1] 

NOTARIA E CUARTA 
at 

A CUENCA - ECLADOR 
¡>> 

o 

DOY FE 3 l Que en esta fecha dí cumplimiento a lo dispuesto 

ción que antecede. 
en la Resolu- 

Cuenca, 15 de Noviembre del 2000 +.- 

  

sente Resolución, bajo el N? 

del Da CA 

sa dd así cumpl.miento a lo diz 

smonj y, de conformidad a lo e 

el Ljereto 733 del 22 de A 

zado en el Regstio Oiial 873 el 29, 

    

   

      

      

    -"BRAREMIGIO / 
EGISTA"DOR MERCANTIL 

7 TON CUENCA    


